
Dosahování energetických úspor za 
horizontem tepelných čerpadel.

BLESKOVÁ NALEJVÁRNA LIVE - Aktuální trendy v oboru tepelných čerpadel
18. září 2024
Jan Denemark, commercial director FLOWBOX



FLOWBOX
Advisory

Posoudíme stávající stav
a vytvoříme udržitelnou
energetickou strategii.

FLOWBOX
EMOS

FLOWBOX
Management

FLOWBOX je SW nástroj, 
který monitoruje, analyzuje a 
řídí energetickou spotřebu 

organizací.

Dohlédneme
za vás na optimalizaci

a efektivitu.



Máme zkušenosti, máme funkční
nástroje a umíme vám poradit.

12 let
na trhu

20+
zemí světa

300+
instalacídrahé energie ohrožují

náš business

nevidím, kde jsme
neefektivní

nemáme vlastního
energetika

energie řídíme
reaktivně

nemáme technický dohled 
na naše technologie

potřebujeme snižovat 
uhlíkovou stopu

máme energetická data, ale neumíme je analyzovat a 
podle nich řídit energetickou spotřebu

nemáme data 
na jednom místě

nevyužíváme zdroje 
na maximum

nejsme schopni predikovat naši 
spotřebu a nebo výrobu energií

CO SLYŠÍME 
OD ZÁKAZNÍKŮ

energetika je pro nás
nesrozumitelná džungle

nejsme dostatečně
energeticky odolní



REAL ESTATE INDUSTRY

PUBLIC
MICROGRIDS

FLOWBOX 
EMOS



Jak na energetice šetřit?



Automatizace 
řízení

Dispečink

Strukturovaná  
vizualizace

Reporting a notifikace

Komunitní energetika
Zapojení do flexibility

ESG strategie

ZÁKLADNÍ POKROČILÉ EXPERTNÍ

Měření pro všechny 
hlavní energetické bloky

Podružná měřidla / 
štítkové stanovení

Patní měřidla
Data z fakturace

NEŘÍZENÁ 
ENERGETIKA

PLNĚ
AUTONOMNĚ

OPTIMALIZOVANÁ
A ŘÍZENÁ

ENERGETIKA
Nákup energií 

Změny/optimalizace 
technologie

Optimalizace procesů
Dotační programy

ESG strategie
Určení metrik efektivity

Referenční průběhy 

Vytvoření roadmapy 
opatření 

(význam –návratnost – 
priorita)

Energetická koncepce

Centrální řízení 
technologií

Propojení subsystémů 
do jednoho celku

ŘÍDIT

ANALYZOVAT

MĚŘIT

OPTIMALIZOVAT PROVOZNÍ 
BEZPEČNOST, 

PREVENCE 
HAVÁRIÍ

KOMFORT 
UŽIVATELŮ A 

OBSLUHY

TECHNOLOGICKÁ 
NEZÁVISLOST

AUTOMATICKY 
A CENTRÁLNĚ 

ŘÍZENÁ 
EFEKTIVITA

FLOWBOX model energetické vyspělosti

Využití dat z externích 
zdrojů (data o počasí, 

SPOT ceny, data s údaji 
o uhlíkové stopě apod.)

Analýza efektivity bloků 
spotřeby

Dynamická analýza 
efektivity 

Statická analýza efektivity 
(sankey)

Konsolidovaná provozní 
data (OEE)

Statistika / predikce
Digitální model 

energetických dějů

Řízení bloků spotřeby 
v čase



Autonomní řízení 
bez zásahu 
operátora

Analýza historických 
spotřeb pro jednání s 
dodavatelem energií

Optimalizace spotřeby a 
výroby ve větších 

energetických 
společenstvích (komunity, 
holdingové struktury apod.

ZÁKLADNÍ POKROČILÉ EXPERTNÍ

Upozornění na havarijní 
stavy a minimalizace 

škod

NÁKLADOVĚ 
NÁROČNÁ 

ENERGETIKA

EFEKTIVNÍ, 
ODOLNÁ A 
ÚSPORNÁ 

ENERGETIKA

Dynamické nastavení 
spotřeb v závislosti na 
vlastní výrobě OZE a 

nebo cenách na SPOTU

Odhalení špatně 
nastavené spotřeby 

lepší rozložení v čase 
pro snížení 

rezervovaného maxima

Rozhodnutí o investicích 
do neefektivních 

technologií

Digitální řízení 
technologií a ovládání 

energetických toků
ŘÍDIT

ANALYZOVAT

MĚŘIT

OPTIMALIZOVAT ZLEPŠENÍ 
ENERGETICKÉ 
NÁROČNOSTI 

BUDOV A 
PROVOZŮ

OPTIMALIZACE 
PROVOZU

EFEKTIVNÍ 
VYUŽITÍ 

OBNOVITELNÝCH 
ZDROJŮ

VYUŽÍVÁNÍ 
DOTACÍ PRO 

INVESTICE DO 
ENERGETIKY

ZVÝŠENÍ 
ENERGETICKÉ 
BEZPEČNOSTI

FLOWBOX model energetické vyspělosti jako cesta k úsporám

Modelování výhodnosti 
přechodu na SPOT dle 

historicky měřených dat

Odhalení neefektivit díky 
nahodilým anomáliím, např. 
lidské chybě při nastavení 

energetických spotřeb

Porovnání efektivity 
strojů např. efektivita 

kompresorů

Maximalizace využití 
energie z 

obnovitelných zdrojů.



37 % 

62 % 

58 % 

72 % 

Reálné úspory energetických komodit

elektřina

voda

teplo

CO₂

Výše uvedená data čerpají z klientských realizací z let 2019-2022.





Ukázky výstupů energetické inteligence



MANAŽERSKÝ DASHBOARD VÝSLEDKŮ
umožní okamžitý přehled stavu 

a výše neefektivit v několika kategoriích za 
vybrané období



Základní 
přehledy spotřeb



Analýza statické STAND-BY 
spotřeby - rychlé vyhodnocení 

důvodů nadspotřeby odhalí 
havarijní stavy, trvalé plýtvání a 

nebo jen upozorní na 
opodstatněnou zvýšenou 

spotřebu



NÁKUP ZA FIX NÁKUP ZA SPOT ROZDÍL (SPOT-FIX)

Analýza dopadu 
přechodu na SPOT nebo 
na FIX. Výpočet úspory 

nebo ztráty.



Výpočet optimálního 
nastavení rezervované 

kapacity s doporučením 
plánování spotřeby pro 

snížení nákladů.



Automatické 
vyhodnocení 
nadspotřeby Drill down analýza 

příčiny

DYNAMICKÁ ANALÝZA neefektivní spotřeby 
odhalí havarijní stavy, plýtvání a nebo jen 
upozorní na provozně opodstatněnou ale 

zvýšenou spotřebu



Vyrobená FVE 
energie

Nespotřebovatelná 
energie FVE 
(přetoky)

Porovnání detailních hodinových 
profilů spotřeby a dostupného 

profilu výroby - klíč pro 
rozhodnutí o velikosti FVE 

a potřebě bateriového úložiště



Co nabízí moderní energetický 
management pro své klienty?

1

Využít 
přebytečnou 
energii na 

místě kde ji 
potřebujete a 
nebo kdy ji 

potřebujete = 
FLEXIBILITA, 
AKUMULACE 
KOMUNITNÍ 
ENERGETIKA

2

Vyhodnocovat 
data o provozu 

a budově a 
externí data 
pro analýzu 
úspor při 
spotřebě 
energií = 

DATAOVÁ 
ANALYTIKA

3

Orchestrace  
denní řízení 
energetiky 

provozů díky 
vlastní 

inteligenci a 
eliminujte 

lidský faktor =  
AUTONOMNÍ 

ŘÍZENÍ

4

Dynamicky řídit 
spotřebu energie 
v případě vlastní 

spotřeby a 
výroby energie 

tj. nabízí 
INTELIGENTNÍ 
ENERGETICKÝ 
MANAGEMENT

5

Měří uhlíkovou 
stopu a 

vyhodnocuje 
aktivity pro její 

snížení 
REDUKCE 
UHLÍKOVÉ 

STOPY



A jak jsou na tom vaši 
klienti?

Vyzkoušejte s nimi naši 
kalkulačku energetické 
vyspělosti s odhadem 
možných úspor.

Kalkulačka energetické vyspělosti

https://www.flowbox.com/cs/kalkulacka


Vstupte 
do udržitelnějšího světa
s FLOWBOXem

O Flowboxu Case study

https://youtu.be/LGc0j1HZxjw?si=yyeMlNwXiIB06uHW
https://youtu.be/4IuhO5yHnng?si=C7jkTL9hx4O6Jlbh


www.flowbox.com

@flowboxenergy

Máte zájem dozvědět se více, máte zájem 
spolupracovat, kontaktujte nás.

Jan Denemark

jan.denemark@flowbox.com

Commercial director


	Snímek 1: Dosahování energetických úspor za horizontem tepelných čerpadel.
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Jak na energetice šetřit?
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Ukázky výstupů energetické inteligence
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: Co nabízí moderní energetický management pro své klienty?
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21

